no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam abertos no orçamento municipal de 2024, os créditos adicionais especiais 

autorizados pela Lei Municipal nº 2.578, de 22 de fevereiro de 2024, na importância de R$ 380.370,60 
(trezentos e oitenta mil trezentos e setenta reais e sessenta centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
633 020402 10.304.0012.2029 3.3.90.30.00 Material de Consumo 7.817,69 
634 020402 10.305.0012.2063 3.3.90.30.00 Material de Consumo 36.909,79

[...]

no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam abertos no orçamento municipal de 2024, os créditos adicionais especiais 

autorizados pela Lei Municipal nº 2.579, de 22 de fevereiro de 2024, na importância de R$ 260.296,52 
(duzentos e sessenta mil duzentos e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos), para atender a seguinte 
programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
650 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.30.00 Material de Consumo 141.299,28 
651 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.30.00 Material de Consumo 3.532,00

[...]

no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam abertos no orçamento municipal de 2024, os créditos adicionais especiais 

autorizados pela Lei Municipal nº 2.580, de 22 de fevereiro de 2024, na importância de R$ 123.235,65 (cento 
e vinte e três mil duzentos e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos), para atender a seguinte 
programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
657 020302 08.244.0009.2020 3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil 287,62 
658 020302 08.244.0009.2020 3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil 1.364,57

[...]

no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam abertos no orçamento municipal de 2024, os créditos adicionais especiais 

autorizados pela Lei Municipal nº 2.581, de 22 de fevereiro de 2024, na importância de R$ 85.067,12 (oitenta 
e cinco mil e sessenta e sete reais e doze centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
670 020302 08.243.0009.2016 3.3.90.30.00 Material de Consumo 82,73 
671 020304 08.244.0011.2023 4.4.90.52.00 Equipamentos e Materiais Permanentes 84.984,39

[...]

no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam abertos no orçamento municipal de 2024, os créditos adicionais especiais 

autorizados pela Lei Municipal nº 2.582, de 22 de fevereiro de 2024, na importância de R$ 481.401,36 
(quatrocentos e oitenta e um mil quatrocentos e um reais e trinta e seis centavos), para atender a seguinte 
programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
672 020402 10.301.0012.2025 3.3.90.30.00 Material de Consumo 431.401,36 
673 020402 10.301.0012.2025 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 50.000,00

[...]

no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2024, o crédito adicional especial autorizado pela 

Lei Municipal nº 2.583, de 22 de fevereiro de 2024, na importância de R$ 44.528,02 (quarenta e quatro mil 
quinhentos e vinte e oito reais e dois centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
674 020503 12.361.0014.2035 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 44.528,02 

TOTAL GERAL 44.528,02 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do superávit